04/04/2022 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C528D0ED/03AGdBq243viMCiiFbbhuEWy7ixX9XSUcuG9cSt9eK_c2vTFxHHztFLNUrtr2KHu… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 073/2021.

Nomeia membros que constituirão o Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação de
Ouro Branco/RN, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO BRANCO – RN,
no uso das suas atribuições legais estabelecidas no inciso VI do
art. 57 da Lei Orgânica do Município e com base no que dispõe
a Lei Municipal nº 961, de 30 de março de 2021;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os membros que constituirão o Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação de Ouro
Branco/RN.

I - Representantes do Poder Executivo:
a) Milena Pereira de Medeiros – Titular
b) Maria Girlaine Batista de Azevedo – Titular
c) Heudes Nóbrega da Silva – Suplente
d) Ray Ramos de Araújo – Suplente;

II – Representantes dos Professores:
a) Rossana de Azevedo Martins Nóbrega - Titular
b) Silene Ana de Araújo - Suplente

III – Representantes dos Diretores Escolares:
a) Kiarelly Cicero Martins da Nóbrega - Titular
b) Humberto de Azevedo Medeiros – Suplente

IV - Representantes dos Técnicos Administrativos:
a) Geandra Kadja Araújo de Oliveira Santos - Titular
b) Almir dos Santos Silva – Suplente

V - Representantes dos Pais ou Responsáveis:
a) Joelma Lucena de Morais - Titular
b) Rosicleide Maria de Medeiros Santos - Titular
c) Priscilla Hermona Almeida - Suplente
d) Amanda Silva de Sousa – Suplente

V – Representantes dos Estudantes:
a) André Medeiros Silva - Titular
b) Eveline Samara Azevedo da Costa Silva - Titular
c) João Marcos de Azevedo Dantas – Suplente
d) Maria Eduarda Fernandes do Nascimento – Suplente

VI - Representantes do Conselho Municipal de Educação:
a) Solemar Maria de Figueiredo Santos - Titular
b) Paulo Mácio Azevedo Pontes – Suplente

VII – Representantes do Conselho Tutelar:
a) Ana Maiza da Silva Medeiros - Titular
b) Juliana Karla de Medeiros – Suplente

VIII - Representante da Sociedade Civil
a) Maria do Socorro Lucena - Titular
b) Marluce Dantas da Silva Araújo – Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

04/04/2022 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C528D0ED/03AGdBq243viMCiiFbbhuEWy7ixX9XSUcuG9cSt9eK_c2vTFxHHztFLNUrtr2KHu… 2/2

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena,
Ouro Branco – RN, 10 de março de 2021, 115º da Fundação e
67º da Emancipação.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Elizeu Gomes Martins
Código Identificador:C528D0ED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/04/2021. Edição 2513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/